ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного коми­
тета Бавлинского муниципального района
от 08.02.2023 №25 «Об утверждении
Административного регламента предо­
ставления муниципальной услуги по
признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 08.02.2023 №25 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции» следующие изменения и дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами государственной власти Республики

2

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

второй и третий абзацы пункта 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«- в течение 30 календарных дней без проведения осмотра помещения с

даты регистрации заявления, а сводный перечень объектов (жилых помещений)

или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя

жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной

ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых

помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 (далее

- Положение №47);
- в течение 20 календарных дней с даты регистрации заявления Комиссия

принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 3.5.7. настоящего

Административного регламента, либо решение о проведении дополнительного

обследования оцениваемого помещения.»;

подпункты 1) и 7) пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«1) паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ,

удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах,

предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих

муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием

информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1.

Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации;»;

«7) заключение специализированной организации по результатам
обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого

помещения - в случае, если заключение необходимо ДЛЯ ПРИНЯТИЯ реШвНИЯ 0

3

признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим)

требованиям, установленным Положением №47;»;

в разделе 3:
наименование раздела изложить в следующей редакции «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме, а также особенности

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.

Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей,

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата

муниципальной услуги, за получением которого они обратились»;

девятый абзац пункта 3.5.7. изложить в следующей редакции:

«Результатом выполнения административных процедур является решение:

о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для

проживания;
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому

помещению и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости

с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в

процессе эксплуатации характеристик жилого помещения;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

о б отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным

для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным

и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу;

о б отсутствии оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;

дополнить пунктами 3.9. и 3.10. следующего содержания:

4

«3.9. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги
в упреждающем (проактивном) режиме

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено.

3. 10. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении

результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

Муниципальная услуга предоставляется независимо от категории

заявителя и основания обращения.»;

приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему регламенту.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по инфраструктурному развитию.

И.И. Хуснуллина

И.о. руководителя
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального рай

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru